
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI 

 “ORAZIO OLIVIERI” 
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI - Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34 

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS 

Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33 
rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA Provvisoria 

SELEZIONE FIGURA SPECIALISTICA PSICOLOGO 

Avviso pubblico prot. 4300/U del 27/11/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATA l’assegnazione da parte del MI della risorsa finanziaria pari ad € 1.600,00 per 

supportare le Istituzioni scolastiche nell’erogazione del servizio nel contesto emergenziale in atto, con 

l’obiettivo di fornire assistenza medica/psicologica agli alunni ed al personale;  

VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi;  

TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020;  

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 

1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107;  

VISTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;  

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;  

CONSIDERATA la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti per 

rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per fornire supporto nei casi di 

stress lavorativo, difficoltà relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di 

disagio e/o malessere psico-fisico;  

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in servizio 

presso l’istituzione scolastica.  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata del 03/12/2020  

CONSIDERATO che sono pervenute  complessivamente entro i termini fissati n.19 istanze anziché 3 

e che n.16 candidature  per un  mero errore tecnico-materiale interno  non erano state classificate ed 

esaminale dalla commissione giudicatrice  

VISTO il verbale di rettifica in autotutela ai sensi della L.241/90 della  commissione giudicatrice del 

10/12/2020 con cui venivano integrati i nominativi dei candidati erroneamente esclusi   

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria:  

 

 

 

 

Ist.Prof.Ind.Art.e Ser.Comm. e Turistici " OLIVIERI " - C.F. 86001080588 C.M. RMRI08000G - A.O.ORMRI08000G - Ufficio Protocollo

Prot. 0004698/U del 10/12/2020 14:46:24IV.5 - Progetti e materiali didattici



Prog.  Cognome e Nome  Punteggio 

complessivamente 

attribuito  

 

1  Romeo Carmela 80 

2  Propato Clorinda 65 

3  Aloia Federica 60 

4 Checchi Laura 55 

5 Cappellini Silvia 54 

6 Calenzo Anna Elisabetta 51 

7 Forte Maria 48 

8 Cetrangolo Vincenza 48 

9 Coluccia Ludovica 48 

10 Papi Federica 46 

11 Delfino Daniele 44 

12 Ferraioli Raffaella 42 

13 De Nigris Marica Angela 41 

14 Franceschetti Tatiana 38 

15 Beomonte Sara Zobel 37 

16 Laviola Giosea 34 

17 De Angelis Annalisa 32 

18 Porta Roberta  32 

19 Massetti Chandra 31 

 

 

Nessun candidato  risulta escluso per assenza di requisiti minimi obbligatori 

 

 

Avverso il presente procedimento è ammesso ricorso entro le ore 9.00 del giorno 15 dicembre 2020  

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof Anna Vicidomini 

 

 

Ist.Prof.Ind.Art.e Ser.Comm. e Turistici " OLIVIERI " - C.F. 86001080588 C.M. RMRI08000G - A.O.ORMRI08000G - Ufficio Protocollo

Prot. 0004698/U del 10/12/2020 14:46:24IV.5 - Progetti e materiali didattici


